INDICAÇÃO Nº 321/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Atender a demanda de vagas na escola do bairro Cidade Jardim, para as crianças Crystian Alan de Almeida Araújo e Dieison William Martins de Almeida, observando o artigo 54 do Estatuto da Criança e do Adolescente.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que este Vereador foi procurado pela advogada Rita de Cássia Costa, que nos solicitou a intervenção no caso, junto à Secretaria Municipal de Educação, achamos por bem encaminharmos o caso através de indicação, já que o assunto é grave e urgente. Segue anexo, os documentos que nos foram enviados com a solicitação da referida advogada e as certidões de nascimento das crianças citadas.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2007.

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE